PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO AO 
PROJETO DE LEI Nº. 009 - DE 17 DE MAIO DE 2024. 

I – RELATÓRIO. 

O respectivo Projeto de lei é de autoria do Poder 

Executivo Municipal, o qual dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial, 

no valor de R$- 561.794,68 (quinhentos e sessenta e um mil, setecentos e 

noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos), destinado a custear despesas 

com recapeamento asfáltico e sinalização viária em várias ruas da cidade e 

aquisição de uma balança, destinada ao setor rodoviário e agrícola do município.

II – VOTO DA COMISSÃO.

[...]

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO AO 
PROJETO DE LEI Nº. 009 - DE 17 DE MAIO DE 2024. 

I – RELATÓRIO. 

O respectivo Projeto de lei é de autoria do Poder 

Executivo Municipal, o qual dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial, 

no valor de R$- 561.794,68 (quinhentos e sessenta e um mil, setecentos e 

noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos), destinado a custear despesas 

com recapeamento asfáltico e sinalização viária em várias ruas da cidade e a 

aquisição de uma balança Rodoviária e Agrícola no município. 

Conforme dispõe a redação do referido Projeto, o